

Łódź, 3 kwietnia 2015 roku.

Jan Mędrzak
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Sz. P. Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi

INTERPELACJA

Szanowna Pani Prezydent

Zwracam się do Pani Prezydent z prośbą o indywidualne rozpatrzenie sprawy dotyczącej Pana [REDAKTOWANE], któremu zostały nałożone kary za przejazdy bez ważnego biletu środkami komunikacji miejskiej. Jest to osoba [REDAKTOWANE] i umysłowo, będąca pod opieką Stowarzyszenia Dobroczynności im. „Jana Pawła II”. Przedstawicielki Stowarzyszenia w dniu dzisiejszym, tj. 3 kwietnia, przedstawiły mi sprawę i dokumenty potwierdzające upośledzenie pana [REDAKTOWANE], które w załączeniu przesyłam. Złożyły również podanie o odstąpienie od egzekucji nałożonych kar do ZDiT, jednak uzyskały odpowiedź odmowną (kopia pisma w załączeniu) ponieważ pan [REDAKTOWANE] ma [REDAKTOWANE] w [REDAKTOWANE] oraz przyznaną rentę socjalną, co uprawnia go jedynie do korzystania z biletów ulgowych. Proszę jednak o indywidualne potraktowanie tej sprawy, umorzenie kar i wstrzymanie czynności egzekucyjnych, ponieważ ww. obciążenia przerastają możliwości finansowe pana [REDAKTOWANE], a jego [REDAKTOWANE] będzie powodem stale zwiększających się kosztów z tytułu nowych kar i pogarszającego się przez to stanu zdrowia. Sugeruję również, że może powinno się wprowadzić pewne zmiany w Uchwale XXXI/551/12, regulującej przepisy taryfowe, obowiązujące w lokalnym transporcie zbiorowym miasta Łodzi, tak, by w podobnych przypadkach osoby niesamodzielne nie były narażone na procedurę komorniczą i związane z tym traumatyczne przeżycia.

z szacunkiem
Jan Mędrzak

Załączniki:

1. Kopia podanie Stowarzyszenia Dobroczynności o anulowanie kar do ZDiT oraz odpowiedź ZDiT w tej sprawie
2. Kopie dokumentów potwierdzających [REDAKTOWANE] pana [REDAKTOWANE]



Łódź, dnia 26 lutego 2015 r.

ZDiT-TT.40271.1261.2.2014

**Stowarzyszenie Dobroczynności
im. „Jana Pawła II”
przy Parafii „Opatrzności Bożej”
ul. Kolińskiego 26
91 - 849 Łódź**

Odpowiadając na Państwa pismo z dnia 12 lutego 2015 r., skierowane do Zarządu Dróg i Transportu uprzejmie informuję, że przepisy taryfowe obowiązujące w lokalnym transporcie zbiorowym miasta Łodzi reguluje Uchwała Nr XXXI/551/12 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 25 stycznia 2012 r. z późn. zm. Zgodnie z ww. uchwałą, Państwa podopieczny nie posiada uprawnień do bezpłatnych przejazdów, a tym samym brak jest podstaw prawnych do przyznania biletu specjalnego.

Pan [REDAKTED] posiadając [REDAKTED]
[REDAKTED] oraz przyznaną rentę socjalną zgodnie z § 6 ust. 7 ww. uchwały jest uprawniony korzystania z ulgowych przejazdów.

Jednocześnie w odpowiedzi na kolejne odwołanie od nałożonych przez kontrolera firmy MPK-Łódź Sp. z o.o. opłat dodatkowych za przejazdy bez ważnego biletu, skierowane do Zarządu Dróg i Transportu, uprzejmie zawiadamiam, że podtrzymuję stanowisko zawarte w piśmie z dnia 12 stycznia 2015 r. Ponowne odwołanie Pana [REDAKTED] nie wniosło dodatkowych faktów mogących mieć wpływ na zmianę tego stanowiska. Ponadto informuję, że stanowisko Zarządu Dróg i Transportu jest ostateczne.

Ponownie informuję o możliwości rozłożenia zadłużenia w systemie rat. W związku z powyższym w przedmiotowej sprawie należy zgłosić się do MPK-Łódź Sp. z o.o. przy ul. Tramwajowej 6 p 31 tel.(042) 672 13 51, w celu podpisania ugody uzgadniającej wysokości rat oraz terminy ich płatności .

Sprawę prowadzi:

Anna Czekalska - Misiak
Podinspektor Zespołu Transportu Zbiorowego
Tel. : +/638-58-57

Sporządzono w 3egz.

1-Adresat
2-MPK-Łódź Sp.z o.o.
3-a/a

Z-CA DYREKTORA
ds. Transportu i Inżynierii
ZARZĄDU DRÓG I TRANSPORTU

Grzegorz Misiorny

Łódź: 12.02.2015r

Zarząd Dróg i Transportu
Ul. Piotrkowska 175
Łódź

Dot. naliczania kar [REDACTED], za przejazd bez ważnego biletu środkami komunikacji miejskiej.

Zwracamy się z prośbą o umorzenie naliczonych panu [REDACTED] kar za przejazdy bez ważnego biletu środkami komunikacji miejskiej oraz przyznanie mu bezpłatnego dożywotniego biletu.

Pan [REDACTED] jest osobą od urodzenia [REDACTED] w sposób [REDACTED] (zał. Nr 1 o przyznaniu [REDACTED]). Największym jednak problemem niepozwalającym spełnić mu obowiązku kasowania biletu jest jego [REDACTED]. Stres wywołany kontrolowaniem jego osoby wywołuje u niego zachowania irracjonalne typu okazywania dowodu zamiast posiadanej migawki. Mężczyzna posiada opiekuna w osobie matki pani [REDACTED], która jednakże również jest osobą [REDACTED] w sposób na tyle lekki, że może sprawować ograniczoną opiekę nad synem. Oboje są bezrobotni i utrzymują się jedynie z zasiłków otrzymywanych od opieki społecznej.

Pan [REDACTED] nie jest w stanie obecnie ani w przyszłości udźwignąć obciążenia z tytułu nałożonych kar, a biorąc pod uwagę jego upośledzenie, powodujące niezdolność do kasowania biletu, ilość kar będzie systematycznie rosła. Jego zdolność spłaty nałożonych kar wynosi tylko tyle ile wynosi zasiłek przyznany przez MOPS. Biorąc pod uwagę bardzo niską kwotę zasiłku z którego korzysta pan [REDACTED] pozbawiając go jeszcze znacznej jego części, następuje sytuacja, iż chory człowiek niezdolny do pracy, nie ma środków nie tylko na niezbędne mu leki, ale również na utrzymanie.

Ustawodawca wprowadzając kary pieniężne za jazdę bez ważnego biletu miał zapewne w intencji dyscyplinowanie nieuczciwych pasażerów. Jednak w przypadku Pana ten środek prewencji nie jest skuteczny gdyż skutkuje myślami samobójczym oraz silnymi urazami psychicznymi powodującymi zwiększenie jego [REDACTED].

Pragniemy nadmienić, iż [REDACTED] przyznany panu [REDACTED] przez komisję lekarską jest nie adekwatny do faktycznej dysfunkcji społecznej i problemów w świadomym wykonywaniu podstawowych czynności życiowych.

Na dzień dzisiejszy [REDACTED] ma na swoim koncie kilkanaście naliczonych kar, przy czym jego zasiłek jest już objęty zajęciem komorniczym z tytułu egzekucji tych kar. Rozłożenie na raty stale rosnącego zadłużenia a nie ma sensu dlatego wnosimy jak wyżej.

Załączniki:

- Nr 1 - [REDACTED]
- Nr 2 - [REDACTED] załączniki
- Nr 3 - [REDACTED]
Szpitala Im. Pabinskiego w Łodzi z dn. 5.03.2014. i 19.12.2013.
potwierdzająca [REDACTED]
- Nr 4 - odcinek renty społecznej z zajęciem komorniczym z dn. 15.12.2014
- Nr 5 - Pismo komornika sądowego o zajęciu renty społecznej z dn. 18.06.2014

**Interpelacja Pana Jana Mędrzaka,
Radnego Rady Miejskiej w Łodzi,
złożona w okresie międzysesyjnym w dniu
9 kwietnia 2015 r. posiada załącznik
zawierający dane szczególnie chronione
i nie może być upubliczniony.**